
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-50294652-INSSJP-GRRHH#INSSJP

 

VISTO el Expediente N° EX-2024-50294652-INSSJP-GRRHH#INSSJP, la Resolución N° RESOL-2024-1272- 
INSSJP-DE#INSSJP, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución N° RESOL-2024-1272-INSSJP-DE#INSSJP, se aprobó la estructura orgánico – funcional del 
INSSJP, hasta nivel subgerencial.

Que en la misma se instruyó a la Gerencia de Recursos Humanos para que conjuntamente con las dependencias 
cuya estructura se aprobó en la citada Resolución presenten, la Responsabilidad Primaria y Acciones 
correspondientes a las subgerencias, así como la conformación de la estructura orgánico-funcional del INSSJP, en 
sus aperturas inferiores y respectivas Responsabilidades Primarias y Acciones. 
Que fundado en razones de planeamiento estratégico institucional, y en miras a las nuevas plataformas tecnológicas, 
se entiende oportuno aprobar la nueva estructura orgánico-funcional y organigrama de la Dirección de Atención 
Médica No Programada y Programada, dependiente de la Gerencia de Prestaciones Médicas, de esta Dirección 
Ejecutiva, en sus aperturas inferiores, Responsabilidad Primaria y Acciones, conforme se establece en el Anexo I 
(IF-2024-53378640-INSSJP-DE#INSSJP), el Anexo II (IF-2024-53378617-INSSJP-DE#INSSJP) y el Anexo III 
(IF-2024-53378594-INSSJP-DE#INSSJP), que forman parte de la presente. 
Que, en razón de lo expresado precedentemente, resulta necesario derogar toda otra norma que haya aprobado la 
estructura orgánico – funcional de la Dirección de Atención Médica No Programada y Programada y sus aperturas 
inferiores que no estén expresamente incluidas en la presente Resolución. 
Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos, la Gerencia de Recursos Humanos, la Gerencia de Prestaciones Médicas y la 
Gerencia Economica Financiera del Instituto han tomado la intervención de sus competencias.

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por el artículo 6° de la Ley 19.032 y sus modificatorias, por los 
artículos 2° y 3° del Decreto PEN N° 02/04 y el artículo 1° del Decreto DECTO-2023-63-APN-PTE,

 

EL DIRECTOR EJECUTIVO 



DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES 
PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Derogar toda otra norma que haya aprobado la estructura orgánico – funcional de la Dirección de 
Atención Médica No Programada y Programada y sus aperturas inferiores que no estén expresamente incluidas en la 
presente Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Aprobar la estructura orgánico-funcional y organigrama de la Dirección de Atención Médica No 
Programada y Programada, dependiente de la Gerencia de Prestaciones Médicas, de esta Dirección Ejecutiva, en sus 
aperturas inferiores, Responsabilidad Primaria y Acciones, conforme se establece en el Anexo I (IF-2024-
53378640-INSSJP-DE#INSSJP), el Anexo II (IF-2024-53378617-INSSJP-DE#INSSJP) y el Anexo III (IF-2024-
53378594-INSSJP-DE#INSSJP), que forman parte de la presente.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese, y publíquese en el Boletín del Instituto. Cumplido, archívese.

 

 


	fecha: Lunes 27 de Mayo de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-1509-INSSJP-DE#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-05-27T17:39:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Esteban Ernesto Leguizamo
	cargo_0: Director Ejecutivo
	reparticion_0: Dirección Ejecutiva
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
		2024-05-27T17:39:59-0300




